lisfaciat... Festinet pro omnibus Sedi Romance satis-

facere. Hac enim satisfacta, communiter ubique

omnes pium hune et orthodoxum prœdicabunt.

Nam frustra solummodo loquitur, qui mihi similes

suadendos putat, et non satisfacit et implorât sanc-

iissimœ Romanorum Ecclesiœ beatissimum Popam,
id est Apostolicam Sedern. Cujus rei causam rationemque

in eo affirmât residere, quod ab ipso incarnato Dei Verbo,

sed et omnibus sanctis synodis, secundum sacros

{1} Voir le numéro de juin 1896.

(2) Ep. XLIII, n. 7.

(3) SermoCXX, n 13.

(4) Ep LV, n. 1.
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canones et ierminos, universarum quœ in toio ier-

rarum orbe sunt sanctarum Dci Ecclcsiaï^um in om-

nibus et per omnia percepit et habet imperiu?n,

auctoritatem et potestatem ligandi et solvendi. Cum
hoc enim ligat et soLvit etiam in cœlo Verbum, quod

cœlestibusvirtutibusprincipa(ur{[).Qnoûig'\l\irerdL[iaMQ

chrisliana, quod non una gens, aut una celas, sed œlates omnes, el

Orienspariter alque Occidens agnoscere alque observare consue-

verat, id meminil. nullocontradicenle, ad Epliesinam synodum

Philippus presbyler, a Ponlifice legalus : Nulli dubiiim est,

imo sœculis otnnibus notum, quod sanctus beatissi-

musque Petrus, Apostolorum princeps et caput, ft-

deique colwmnaet Ecclesiœ catholicœ fu?idamenium

,

a Domino nostro Jesu Christo, salvatore humani ge-

neris ac redemptore, claves regni accepit, soloendique

ac ligandi peccata potestas ipsi data est, qui ad hoc

usque teinpus et seinper in suis successoribus vimt et

judicium exercet (2). Eademqae de re in oiniiiiim cognilio-

ne versalur concilii Ghalcedonensis sentenlia : Petrus per Leo-

nem.... locutus est (3) : cui vox concilii Constanlinopo

litani III resonat, tanquam imago : Summus nobiscum con-

certabat Apostolorum princeps : illius enim imitatoretn

et Sedis successorem habuimus fautorem... Charta et

atramentum videbatur, et per Agathonem Petrus lo-

quebattir (i). hi formula catholicse professionis ab Horrais-

da conceplis verbis, ineunle saeculo sexto, proposila, cui lum Jus-

linianus Imperator lum Epiphanius, Joannes et Menna palriar-

cliœ subscripserunl, illud est magna vi senlenliarumdeclaratum:

Quia non potest Domini nostri Jesu Christi prœter-

mitti sententia diceniis : Tu es Petrus, et super hanc pe-

tram, sedificabo Ecclesiam meam .... hœc, quœ dicta sunt,

rerum probantur eff^ectibus, quia in ISede Apostolica

(1) Defloratio ex Ep. adPetruni illustrein.

(2) Actio m.
(3) Actio II.

(4) Aclio XVIII.
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ciiramaculam semper estcatholica seroata religio (1).

Nolumus quidena persequi singula : libet tamen formulam fidei

meminisse, quam Michael Palseologus in concilio Lugduaensi II

professiis est : Ipsa quoque sancta Romana Ecclesia

summum et plénum primaium et principatum super

unioersam Ecclesiam catholicam obtinet, quem se ab
ipso Domino in beato Petro, Apostolorum principe

sioe oertice, cujus Romanus Vontifex est successor,

cum potesiatis plenitudine récépissé veraciier et hu-

militer recognoscit. Et sicut prœ cœteris tenetiir fidei

veritatem defendere, sic quœ de fide subortœ fuerint

quœstiones, suo debent judicio deflniri (2).

Si Pétri ejusque successorum plena ac sumraa potestas est, ea

laraen esse ne putetur sola. Nam qui Petrura Ecciesiae fundamen-

tum posnit idem elegit duodecim quos et apostolos

nominavit (3). Quo modo Pelri aucloritatem in Romano Pon-

lifice perpetuam permanere necesse est, sic Episcopi, qiiod suc-

cédant Apostolis, horum potestalem ordinariatu hœreditate ca-

piunt ; ila ut inlimam Ecclesise conslitulionem ordo episcoporum

necessario atlingat. Quamquam vero neque plenam nequeuniver-

salem ii, nequesummam oblinentauctoritatem, non tamen vicarii

Romanorum pontificum putandi, quia poteslatem gerunt sibi pro-

priam, verissimeque populorura, quosregunt, antistitesoriima-

rii dicunlur.

Verum quia successor Pétri unus est, Apostolorum permuiti

consenlaneum est perpicere quse sint istorum cum illo, divina

constitutione, necessiludines. — Ac primo quidem conjunclionis

episcoporum cum eo qui Petro succedil, non obscura est neqne

dubia nécessitas : hoc enim soluto nexu, solvilur ac diffluit mul-

liludo ipsa christianorum, ita plane ut nulle paclo queal unum

corpus conflare uoumque gregem : Ecclesiœ salusin summi
$acerdotis dignitate pendet^ oui si non exsors quœdam
et ab omnibus eminens detur potestas, tôt in Ecclesia

(1) Post epist XXVIadomnes ep. Hisp., n. 4.

(2) Actio IV.

(3) Luc, VI, 13.

REVUB DES SCUiNCES ECCLÉSIASTIQUES, juiilel 1896. 6
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efflcientur schismata, quoi sacerdotes {[) . Idcirco ad

id praestatadvertereanimum : niliil esse Aposlolis seorsum a Petro

coUalum
;
plura seorsum ab Apostolis ac separatim Pelro. Joan-

nes Chrysostomus in Ghrisli edisseranda sententia (Joan. xxi, 15)

cum percontatus esset : Ciir, aliis prœkrmissis, de his

ChristusPetrum al'oquitur ? omnino respondet : Eximius

erat inter Apostolos, et os discipulorum^ et cœtus il-

lius caput (2). Hic enim uaus designatus a Ghristo est fun-

dameritum Ecclesiœ : ipsi iigandi coçh Soloendique permissa,

eidemque pascendl data polestas uni. Gonlra quidquid auclori-

talis acDiuneris accepere Apostoli, conjuncle cuni Pelro accepere :

Divina dignatio si quid cum eo commune ceteris voluit

esse pri7îci'pibus, nunquam nisi per t'psum dédit, quid-

quid aliis nonnegavit (3). Ut cummulta solus acce-

perit^ nihil in quemquam sine ipsius participatione

transierit (4). Ex quo plane inlelligitur, excidere episcopos

jure ac polestale regendi, si a Pelro ejusve successoribus scienles

secesserint. Nam a fiindamenlo qiio totum débet œdificium nili,

secessiune divellunlur; itaque exclusi <:eû?//icio ipso sunt : ob

eamdemque causam ab avili sejuncli, cui dux est paslor maxi-

mus, vegnoque exlorres, cuius uni Pelro datae divinitus claves.

Quibus rébus rursus nosciraus ia conslifuenda chrisliana repu-

blica cœlestem descriplionera menlemque divinam. Videlicet

cum Ecclesiam divinus auclor fide et regimine et communione

unam esse decrevisset, Pelrum ejusque successores delegit in

quibus principium foret ac velul cenlrum unitalis. Quare Cypria-

nus : Prohatio est ad fidem facilis compendio veritatis.

Loquitur Dominus ad Petrum : Ego libi dico, inquit.

quia lu es Petrus Super unum œdificat Ecclesiam. Et
quamois Apost^)lis omnibus post resurrectionem suam
parem potestatem tribuat, et dicat : Sicul misit me
Pater , tamen ut unitatem manifestaret, unitatis

(1) S. Hieron., Diai. cont. Luclf.^ n. 9.

(2) Hom. LXXXVIII in Joan., n. 1.

(3) S. Léo Mag. Serm IV, cap. ii.

(4) Ibid.
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ejusdem originem ab uno ineipientem sua auctorilate

disposuit (1) Atqae Oplatus Milevitanus : Negare non

potes, scire te in urbe Rama Petro primo cathedram

episcopalem esse collatam, in qua sederit omnium
Apostolorum caput Petrus, unde et Cephas appeUatus

est: in quauna cathedra unitasab omnibus servare-

tur : ne ceteri Âpostoîisingulas sibi quisque defende-

rent^ utjam schismaticus et peccator esset, qui contra

singularem cathedram alteram colloca''et (2) Uni

est illaipsius Cypriani sentenlia, cum hœresim lum schisaia ex

eo ortum habere gignique, quod débita suprema; polestati obe-

dienlia abjicilur. Neque enim aliunde hœreses obortœ

sunt aut nata sunt schismata, quam inde quod sacer-

doit Dei non obiemperatur, nec unus in Ecclesia ad
tempus sacerdos et adtempus judex vice Chr^isti co-

gitatur (3). Nemo igitur,nisi cum Petro cohoereat, participare

auctorilatem polestcuoi absurdum sitopinari.qui extra Ecclesiam

est, eum in Ecclesia praeesse. Quare Optalus Milevitanus repre-

hendebat hoc nomine Donatislas : Contra quas portas (inleri)

claoes salutares accepisselegimus Petrum, principem

scilicet nostrum, eut a Christo dictum est : tibi dabo

claves regni cœlorum, et portœ inferi non Vincent

eas. Unde est ergo quod claoes regni cœlorum vobis

usurpare conteaditis
,
qvi contra cathedram Pétri....,

militatis (4).

Sed Episcoporum ordotunc rite, ut Cliristus jussit, colligalus

cum Petro putandus, si Petro subsit eique pareat : secus in mul-

titudinem confusam ac perturbatam necessario delabitur. Fidei

et communionis unitati rite conservandae non gerere honoris

causa priores partes, non curara agere salis est; sed omninoauc-

toritate est opus vera eademque summa, cui obtempérât tota

communilas. Quid enim Dei Filius spectavit, cum claves regni

(1) De Unit. Ecc, n. 4.

{'i)Dc Schis/n. Donat., lib. II.

(3)Eplst. XII ad Corn., n 3.

(4) Lib. II, n. 4, 5.
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coelorum m??ï pollicitus est Petro? Summum fastigium poteslalîs

nomime clavium eo loco designari, usas biblicus et Patrum

consenlientes sententiae diibitari non sinunt. Neque secus inter-

pretari fas est quas vel Pelro separalim iributa sunt, vel Apost )

lis conjunclim cum Petro. Si ligandi, solvendi pascendique fa-

cultas hoc parit in episcopis, successoribus Apostolorum, ut po-

pulum quisque suum vera cum poteslate regat, certe idem parère

eadem facullas ia eo débet, cui pascendi agnos et ooes assigna

-

tum est, Dec auctore, munus: Non solum Pastorem (Pe-

trum)y sed pastorum pastorem (Christus) constituit :

pascii igîtur Peirus agnos, pascit et ooes, pascitftlios,

pascit et maires : régit subditos, régit et prœlatos quia

prœter agnos et ooes in Ecclesia nlhil est (l).Hinc iilae

de beato Petro singulares veterum locutiones, quse in summo

dignitatis poleslatisque gradu- iocatumluculentepraedicant. Appel-

ant passim /?rmc//)em cœtus discipulorum : sanctorum

Apostolorum principem : chori illius coryphœum : os

Apostolorum, omnium : caput illius familiœ : orbis

totius prœpositum: inter Apostolos pritnum : Eccle-

siœ columen. Quae omnia concludere Bernardus iis verbis vi-

delur ad Eugenium Papam: Quis es'? Sacerdos magnus,

summus pontifex. Tu princeps episcoporum, tu hœres

Apostolorum Tu es, cui claoes traditœ, cui ooes

creditœ sunt. Sunt quidem et alii cœli janitores et

gregum pastores; sed tu tanto gloriosius, quanto et

differentius utrumque prœ ceteris nomen hœreditasti.

Habent illi sibi assïgnatos grèges, singuli singulos,

tibi unioersi crediti, uni unus^ nec modo ooium, sed

et pastorum, tu unus omnium pastor. Unde id pro-

bemquœris. Exverbo Domini. Cui enim, non dico

episcoporum, sed etiam Apostolorum, sic absofute et

indiscrète totœ commissœ sunt ooes. Si me amas, Pe-

tre, pasce ovesmeas. Quas? illius vel illius populos

cioitatis aut regionis, aut certi regni ? Oves meas, in-

(i) s. Brunonis ep. Signiensis Co/n. inJoan., part 111, cap.

ixi, n. 55
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quit: cuinonplanum^non désignasse aliquas, sed as-

signasse omnes'i Nihil excipitur, ubi distinguitur

nihii ({).

Illud vero abhorret a veritate, et aperte répugnât conslilutioni

divinae, jurisdictioni Romanoruin Pontificum episcopos subesse

singulos^ jus esse ; unioersos, jus non esse. Haec enim omnis

est causa ratioque fandamenli, ut unitatem stabilitatetnque, toti

potius aedificio, quam partibus ejus singulis tueatur.Qiiodest

in causa, de qua loquimur, multo verius, quia Christus Dominus

fundamenti virtute confierivoluit, ut portas inferi non prsevaleant

adversus Ecclesiam. Quod promissum divinura constat ioter om-

nes de Ecclesia universa intelligi oportere, non de singulis ejus

partibus, quippe quae utique vinci inferorum irapetu possunt,

nonnullisque earum. ut vincerentur, singillatim evenit. Rursus,

qui gregi praepositus est universo, eum non modo in oves dis-

persas sed prorsus in multidinem insiraul congregalarum habere

imperium necesse est. Num régal agatque pastorem suum univer-

silasovium? Num successores Apostolorum, simul conjuncti,

fundamenlum sint, quo Pelri successor, adipiscendi firmamenti

causa, innifalur? Profecto cujus in potestate sunt claves regni,

ei jus atque auclorilas estnon tantum in provincias singulares,

sed in universas simul : et quo modoepiscopi in regione quisque

sua non solum privato cuique, sed eliam communitati vera cum

potestate prsesunt, ita Pontifices Romani, quorum potestas chris-

tianam rempublicam tolam compleclitur, omnes ejus parles, etiam

una collectas, subjeclas atque obedientes habent polestati suae.

Christus Dominus, quod jam dictum satis, Petro ejusque succes-

soribus tribnit ut essent vicarii sui, atque eamdem in Ecclesia

perpetuo gérèrent potestatem, quam ipsemet gesserat in vita

morlali. Num Apostolorum collegium magistro suo prtTstitisse

auctoritate dicatur?

Haac vero, de qua dicimus, in ipsum episcoporum collegium

potestatem, quam sacrae litterœ tam aperte enuntiant, agnoscere

ac testari nuUo tempore Ecclesia destitit. llla sunt in hoc génère

aflala conciliorum : Romanum Pontificem de omnium Ec-

(1) De Consid., lib. II, cap. viii.
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clesiarumprœsulibus judicasse lègimus : de eo vero

quemquam Judicasse non legimus 0). Cujus rei ea ralio

redditur, quod aucioritate Sedis Apostolicœ major 7ion

est (2). Quare de conciliorum decrelis Gelasius : Sicut id

quod prima Sedes non probaoerat constare nonpotuit,

sic quod illa censuit judicandum, Ecciesia tota sus-

cepit(S). Sane conciliorum consulta et décréta, rata habere

vel intirmare semper Romanorum Ponlificum fuit. Gonciliabuli

Ephesini acia, rescidil Léo magnus : Ariminensis, rejecit Dama-

sus : Constantinopolilani, Hadrianus I ; canonem vero xxviii con-

cilii Ihalcedonensis, quod assensu et aucioritate caruit Sedis

Apostolicœ, velut incassumquiddam constat jacuisse. Recteigitur

in concilio Laleranensi V, Léo X statuil ; Solum Romanum
Pontificem^ pro tempore existentem, iamquam aucto-

ritatem super omnia concilia habeniem, tam concilio-

rum indicendorum, transferendorum ac dissolvendo-

rum plénumjus ar, potesiatem habere^ nedum ex sacrœ

Scripturœ testimviio dictisque Patrum ac aliorum Ro-

manorum Pontificîim, sacroruniquecanonum decretis,

sed propria eiiam eoruindem conciliorum confessione

manifeste coîistat (4). Sane claves regni CBÎorum uni cré-

ditas Pelro, item ligandi solvendi^ue potesiatem Apostolis una

cum Pelro coila'am, sacrœ lillerœ leslaiitur: al vero summani

poleslatems/?îe Pe/roei contra Petrum, unde Apostoli ac-

ceperint, nusquom est teslatum. Profeclo a Jesu Giiristo nullo

pacte accepere. - Quibus de causis, concilii Valicani decrelo,

quod est de viet ralione primalus Romani Ponlificis, non opinio

est invecla nova, sed vêtus et conslans omnium sœculorum as-

serta fides.

(1) Hadrian. Il, in Alloc. III ad. Syn. Rom. an. 869. Cf.

Aclionem \'II conc. Coiislanlinop. iv.

(2) Nicolaus in Ep. LXXXVI ad Michael. I/np. : « Patet pro-

feclo Sedi Aposlolicse, cujus aucioritate major non est, judiciura a

nemine fore retraclandum neque cuiquam de ejus liceat judicare

judicio. »

(3) Ep. XXVI ad Ep Dardanlse, n 5

(4) Sess. IV, cap. m.
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Nequevero poleslati geminae eosdem subesse, confusionem

habel adminislralionis. Taie quicquam suspicari, primum sapien •

lia Dei prohibcmur, cujus consilio esl leraperatio islhaec regimi-

nis conslilula. lUud praelerea animadverlendiim, lum rerum ordi-

nem mutuasquo necessiludines perturbari, si bini raagistratus in

populo sint eodera gradu, neulro alteri obnoxio. Sed Romani Pon-

tifiois potestas summa est, universalis, planeque sui juris ; epis-

coporum vero cerlis circums':ripta finibus, nec plane sui juris :

Jnconvenïens est quod duo œqualiter super^ eumdem
gregem constituantur. Sed quod duo, quorum unus alio

princt'palior est, super eamdem plehem constituantur,

nonestînconveniens;etsecundum/ioc super eamdem
plebeni immédiate sunt et sacerdos parochialis et

Episcopuset Papa[\)- Romani autem Ponlifices, officii sui

memores, maxime omnium conservari volunt quidquid est in

Ecclesia divinilus conslilutum. Proplerea quemadraodum potes-

lalem suam ea qua par est cura vigilanliaque luenlur, ila et de-

dere et dabunt consianler operara ut sua Episcopis auctoritas salva

sit. Imo quidquid Episcopis tribuilur honoris, quidquid obsequii,

in omne sibimetipsis iribulura députant. Meus honorest honor

unioersatis Ecclesiœ. Meus honor est fratrum meorum
solidus vigor. Tune ego vere honoraius sum^ cum sin-

gulis quibusque honor debitus non negatur (2).

His quae dicta sunt, Ecclesiae .{uidem imaginem atque formam

ex divina conslitutlone fideliter expressimus. Plura perse :uli de

nnilate sumus; cujusmodi banc esse, et quo conservaiidam prin-

cipiodivinusauctor voluerit, salis explicavimus. Qaolquoldiviao

munere beneficioque contigit ut insinu Ecclesiœ calholicae lam-

quaraex ea nati vivant eos vocem Nostram apostolicam audituros,

noneslcurdubiteraus: Ooes meœ vocem meamaudiunt{^].

Alque hinc facile surapserinl quo et erudiantur plenius et voUm-

tate propensiore cum pastoribus quisque suis et per eos cum

pastore suramo cobaereant, ut tulius queant intra ovile unicum

(1) s. Thonaas^ in IV. Seat. dist. xvii, a. \, ad q. 4 ad 3

(2) S. Greg. M. Epistolaruni Uh. VI fl, ''y xxx, ad.Ealogium.

(3) Joati., X, 27.

88 DE UNITATE ECCLESI^

permanere, frucluumque ex eo salulariiim majorem ubertatem

capfere. Veruin aspicienlibus Nobis in auctoremfidei etcon-

summatorem Jesum (1), cuju> vicaria polestate , tametsi

impares dignilali et muneri fungiraur, caritale ejus inftammatur

animus ; illQdque de se a Christo diclum, de Nobisraelipsis non

sine causa usurpamus : Alias oves habeo, quœ non sunt ex

hoc ovili ; et nias opertet me adducere, et vocem meam
audient (2). Nos igilur audire et carilati Noslrae palernse obse-

qui ne récusent, quotquot sunt, qui impietatem tam late fusam

oderunt, et Jesum Ghristum Filium Dei eumdemque servatorem

generis humar«i agnoscunt et fatenlur, sed tamen vaganlur ab

ejus Sponsa longius. Qui Ghristum sumunt, totum sumant ne-

cesse est: Totus Christus caput et corpus est: caput uni-

genitus Filius Dei, corpus ejus Ecclesia : sponsus et

sponsa, duo in carne una. Quicumque de ipso capite a

Scripturis sanctis dissentiunt, etiamsi in omnibus lo-

cisinveniantur in quibus Ecclesia designata est, non
sunt i7i Ecclesia. Et rursus, quicumque de ipso capite

Scripturis sanctis consentiunt, et unitati Ecclesiœ non
suntin Ecclesiaid). Ac pari studio ad eos provolat animus

Noster, quos impietatis non fundilus corrupit pestilens afflatus,

quique hoc sallem expetunt, sibi patris esse loco Deum verum,

terrae cœlique opificem Hi quidem apu-l se reputenl ac plane

inielligant.numerari se in filiis Deinequaquam posse, nisi fratrem

sibi Jesum Ghristum simulque Ecclesiam matrem adsciverint.

Omnes igitur peramanler, sumpta ex Auguslino ipso sententia

compellamus : Amemus Dominuni Deum nostrum, ame-

mus Ecclesiam ejus: illum sicut pairem, istam sicut

matrem. Nemo dicàt : adidola quidem vado, arrepii-

iios et sortilegos consulo, sed tamen Dei Ecclesiam non

relinquo: catholicus sum. Tenens matrem, offendisti

patrem. Alius item dicit : ahsit a me, non consulo sor-

(1) Hebr., xii, 2.

(2) Joan., X, 16.

(3) S. August. Contra Donat. epistola, sive De Unit. EccL,

cap. IV, n. 7.
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tilegum, non quœro arreptitium^ non quœro divinatio'

nés sacrilegas, non eo ad adoranda dœmonia, non ser-

via lapidibus : sed tamen in parte Donati sum. Quid

tibi prodest non offensus pater, qui offensam vindicat

matrem ? Quid prodest si Dominum confiteris, Deum
honoras^ ipsum prœdicas, Filium ejus agnoscit^, se-

dentem ad Patris dexteram confiteris^ et blasphémas

Ecclesiam ejus ?.... Si haberes aliquenipatronum^ eut

quotidie obsequereris ; si unum crimen de ejus conjuge

diceres^numquiddomum ejus intraresl Teneie ergo,

carissimi, tenete ornnes unanimiter Deum pairem et

matrem Ecclesiam (t).

Pluriraum misericordi Deo confisi, qui maxime potest animos

hominum permovere, et mide vult, et quo vult, impellere, beni-

gnilali ejus universos, qaos in oratlune spcctavimus, veheraen-

ter commendamus. Cœleslium vero donorum auspicem el bene-

volenliae Noslrae lestem vobis, Venerabiles Fratres, clero populo-

que veslro Apostolicam benedictionem peramanter in Domino

impertimus.

Datuin Romae apud Sanctuni Petrum die xxix Junii, an.

MDcccLXxxxvi Ponliûcatus Noslri decimonono.

LEO PP. XIII.

(i)Enarr. in Psol. LXXXVIII, serm. ii. n- 14.

ACTES DU SAINT-SIEGE

I. — SEGRÉTAIRERIE DES BREFS
Bref de Sa Sainteté concédant à perpétuité divers privilègen

aux pèlerinages de pénitence.

LEO PP. XIII

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Romanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum vesligiis

insislentes, qui jugiter pias ad sancla Palaeslinae loca chrisliano-

rum peregrihaliones commendarunt atque indulgentiis foverunt,

jam inde ab anno MDCCGLXXXII peregrinaliones expiatorias

cura palrum Auguslinianorum ab Assumptione suscipiendas, el

meritis laudum praeconiis prosequuU sumus, et per lilleras

Noslras die VI Marlii mensis datas, spirilualibus quibusdam

peculiaribus graliis decoravimus. Kxpectalioni autem Nostree

plane repondit e^enlus. Sequentibus euim anniserga purpurala

divino sanguine loca, fidelium sludium in Gallia potissiraum

excilatum atque auctum; episcopi, sacerdotes, laïci, plura chris-

lianorum miliia dictis peregrinationibus nomen dare propera-

runt ; horura exemplis Christi fidèles in Oriente degentes in fide

sunt confirmati ; denique mirabilis hujusmoJi Orientalium cum

Occidenlalibus consensus suavianiraum Noslrum laetilia replevit,

et in spem optimam erexit. Et sane actore et auspice dilecto filio

Francisco Picard, Prœposilo generali Auguslianoruni ab Assump-

tione, qui quindecim annorum spalio expialoriis hisce peregrina

-

tionibus egregia quidem laude praefuit, ereclum est Hierosolymœ

hospitium Nostrse Dominse, sacra et civili auctoritate probatum,

pro peregrinis excipiendis, aperta ibidem pia doraus studiorum

pro religiosis ab Assumptione habilus Eucharislicus Convenlus

pluribus aslantibus Patriarcliis et A.ntistitibus lum latini ritus

tum orientalis, positusque auspicatissima illa occasione prinius

lapis Ecclesiœ Nostrae Dominée Galliarrim per cardinalem Apos-

tolicas Sedis legalum ; tandem illud lemplum modo absolulum et

structura praenobile seJes est, tum operis piacularium precum
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peregrinationum memoratorum tum piae Associationis canonice

ibi inslilulas pro suffrages rite ferendis animabus fidelium de-

functorum ex Ecclesiis turaOrienlis, cum Occideatis, quae purga-

lorio in ignedelineanlur. Jamvero quum ipse Praeposilus Gene-

ralis Augustinianorura ab Assumplione enixas Nobis humililer

preces adhibuerit ut indulgenlias, singulis aanis, vi supradiclo-

rum lilleiarum Nostrarum, iis peregrioationibus concessas ia

perpetuum elargiri noniiuUaque addere privilégia de benignitate

aposlolica velimus. Nos ut tam frugiferae pietatis opéra majora

favenle Domino suscipiant incremenla, et praesertim preces quae

diclorum operum cura pro Ecclesiarum unione ad Deura juxla

mentem Nostram effunduntur, uberiori fiant cum animarum

fructu, piis bis vbtis annuendum propensa voluntate exislimavi-

raus. llaqiie tam religiosos paires ab Assumplione quibus

earundem peregrinationum regimen est demandalum quani

fidèles qui in exercitium pietatis, obedienliae, mortificationis, et

abnegatlonis sui ipsius, simulque in spirilu charilatis et precum,

idem iter suscipiant peculiari benevolenlia complecli volentes et

a quibusvis excommunicationis et inlerdicli al'isque ecclesiati-

cis sententiis, censuris et pœnis quovis modo vel quavis de

causa lalis, si quas forte incurrerint, hujus lanium rei graiia

absolvenles et absolu'os fore censenles, Aposlolica nostra auc

torilate praesentium tenore, ad nutum Sedis Apostolicce. hsec

quae infra scripla sunt conccdimus atque inJulgeraus. Nirairum

omnibus et singulis fldelibus qui nunc et in poslerura quolibe

anno expiatoriam hujus modi peregrin^tionem susceperint, et in

ipso itineris ingressu Voderalori pro tempore debitam obcdien-

liara professi sint, plenariam concediraus ndirigenliam pro die

discessus, ac pro die ab unoquoque eligendo durante peregrina

lione ; dummoio rite confessi sacraque Comm unione refecti

aliquandiu juxla Romani Ponlifîcis mentem orent pro exlirpa-

lione haeresum, sanclaeque Ecclesiae necessilalibusel exaltalione.

Has vero conditiones adjrclas volumus aliis omnibus plenariis

indulgentiis infra conccdendis, quas universas in suffragiura

etiara converti posse permiltimiis fidelium omnium qui pie ex

hac vita excesserunl. lllis autem qui domi detenli per alios a se

missos, vel per eleemosyoas, vel in alio modo suffragati fuerunt
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cuilibet e peregrinationibus memoratis, et illis etiam qui spiritu

juQCti cura peregrinantibus sibi indicant aliquem raortificationis

aul pietatis actam quolidieexercendum, temporequo respecliva

peregrinatio perduraveril, nempe abstinenliam aliquam, Missae

auditionem, exercitium Viae Grucis, recitalionem Rosarii, vel

septem psalraorum poeniientialiura, aul alicujuse parvis Officiis

approbalis, plenarlam indulgentiam coacedimus lucrandam ad

libitum uno ediebus festis durante respectives peregrinationis

spalio occurentibus.Quoveroconsultumsit earumdem peregrina-

tionum tempori, coucedimus ut quotidie in navi, servalis, ser-

vandis, sacrum fieri possit, et sacra pelentibus communio dis-

tribui. Potestatem pariter facimus moderalori pro tempore cujus-

que peregrinationisin posterum peragendae et aliquot sacerdolibus

ad confessiones approbalis, ab eodem designandis, excipiendi

peregrinantium confessiones. Pro mulieribus tamen, excepte

segrarum decumbentium casu, volumus adhiberi ut in exedris,

apto in loco ponendam crateni, quae sacerdotem a pœnilenle

sejungat. Et ne peregrinantes careant beneficio exercilii Ylas

Cruels tum in navi, tum ubi illa non habeatur canonice erecla,

concedimus ut ipsi lucrari valeant indulgenlias omnes eidem

exercitio adnexas, si illud obeant coram praelala veclibili cruce.

Cum vero ad loca sancla pervenerint, indulgemus ut peregri-

nantes apud unumquodquo Sancluarium quod visilaverint, eas-

oranes indulgenlias assequi Valeant quas lucraluri forent si prae-

cipuo ejusdem sancluarii feslo intéressent. Quod si alicujus ex

lis Sancluariis angustiae nec universos forlasse admillant pere-

grinos, nec sinant sacerdoles omnes peregrinantes ibi sacrum

facere, decernimus ut respeclivse peregrinalionis moderalor rem

agat cum Patriarcha Hierosolymilano, cui, duramodo locorum

mores, et incolarum ingenîum isleec ci ira ullam offensionera per-

fici patiantur ApostolicaNoslra aucloritale, praesenlium vi facul-

latem committimus, imperliendi veniam ex qua Missae sub

aperto cœlo ibi fieri, servalis servandis queant, et sacra père-

grinis Eucharistia distribui, ila ul per hsec indulgenliaB visita-

tiooi illius sancluarii adnexse perinde acquiranlur, ac si sanc-

tuarium fuissel reapse visilatum. Tandem, de Aposlolicae simililer

potestalis Noslrae plenitudine, praesentiura vi, itemque in perpe-
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tiium, in Sanctuarium quod ante memoraviraus, Hierosolyraae

erectum, Nostrse Dominpp. Galliariim, indulgentiam plenariain

transferimus Virginis sepulchro adaexam, quod a schismalicis

detinetur et gravi absque discrimine a piis peregrinantibQs visi-

lari naquit. Ha3C concedimus atque indulgernus decernenles prœ-

sentes Nostras lilteras firmas, validas et efficaces existera et fore,

suosqua plenarios el inlegros effectus sortiri et obtinere, illisque

ad quos spectat el in posterara speclare poterit in omnibus ple-

nissime sutîragari, sicque in praemissis per quoscumque Judice»

ordinarios et delegatos judicari et definiri debere, atque irritum

et inane si secus super his a quoquam quavis aucloritate scienter

vel ignoranter conligerit altentari. Non obstantibus Noslra et

Cancelleriœ ApostoliCcE régula de non concedendis indulgentiis

ad instar, aliisque Gonstitutionibus et Ordinationibus Apostolicis

ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem ut prôesen-

lium lilterarum transumptis seu exemplis etiam impressis, manu

alicujus Nolarii publici subscriptis et sigillo personae in ecclesias-

l'ca dignitale constilutae munitis eadem prorsus adhibeatur lides,

qiice adhiceretur ipsispraesentibus si forent exhibilae vel oslensae.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die

XVIII Aprilis MDGGGXGVI, Pontificatus Nostri annodecimo nono.

G. Card. de Ruggiero.

II. S. C. DES RITES

Décret proclamant l'héroicité des vertus du vénérable

Vianfiei/y curé d'Ars.

DECRETUM BELLIGENSIS BKATIPICATIONIS ET CAN0N1ZAT10NI3

VENERABILIS SERVI DEI JOANNIS BAPTIST.E VIANiNEY

PAROCHI VICl ARS

SUPER DVBIO

An constet de virlutibus iheologalidus Fide, Spe el Ckari-

tate in Deum et proximum, nec non de cardinalibus

Prudeniiûy Justitia, Fortitudine et Tem^erantia earum-

que adnexis in gradii heroico, iti casu et ad effeclum de

quo agituri

In EccIesiaB haroas, qui, forma gregis ex animo facti, sese,

perarduo curioaum munere fideliter explelo, poliorem in mo-

94 ACTES DU SAINT-SIEGB

dum probarunt, Venerabilem Joannem Baptislam Vianoey appri

me référendum nemounquam detrectavil. Hoc eaimexpostulaba'^

assiduus pietatis fervor, quo obscuris sane sed induslriis in

religione parenlibus ortus jara inde a puero ad praeslanliora sancte

olim obeunda se naviter compara vit ; et a qao. laboriosis licel

curis dislenlus, ne parumper quidem abduci patiebatur veldam,

aratri dicta ovibusqueadvigilantia, ruricolis suppetias, afïerrel.

Hoc etiam ab aliis potissimum vindicabat eximia saaclitatis ralio

quam ille semel ingressus, nullo aetalis decarsu rite excolendam

deseruit ; sive in Seminarium adscitus litteris operam impenderet

sive sacerdolio inilo rebusqae ad exemplum geslis, in vico Ârs

curionis officio tandem adaugeretur, et praeclaram, supra quam

cuique credibile est, sibi a Juslitia nomen mature conciliaret.

Nara singulariter in eo exhibitum omnium virtutum enituit spe

cimen. Prae ceteris vero nihil magis illi indeliciii fuit, quam in

seipsum flagris aftlictandum severe a gère, honores conte mptui

vertere, adversa cum gaudio perferre. Nihil magis in more habuit

quam christianis homines cumulare benefactis
;
quidquid mentes

inficeret, pro suis viribus arcere; quidquid autem ad divinum

cultum provehendura spectaret, unice intendere. Et nihil prop-

terea sibi reliquum fecit, ut, qua scholis adolescentias erudiendae

instilutis, qua sacris expeditionibus continenler obilis, quasi

excubias duceret pro animarum salule, genlisque sibi concreditae

pectoribus flamraas ipsas inficeret, quibas in Eucharisliam pr3e-

sertim, in magnam Dei Matrem et in cœliles sanctos conslanter

ferebatur. Quapropter absolutum vilîs genus, cui se penitus

devoverat, allius in omne teaipus prosecutus, tantum apud

populos decus sibi peperit, quantum non modo Galliam univer-

sam caeteramque Europam, verum etiam omnes ferme terras vel

longissime dis^itas pervaserit. Adeoque in se existimationem

commovit, ut, quam^uam parochi munus in vico quodam collus-

Iravit quidem sed nuiquam excessif, tamen evangelici prœconis

fructus in aliis, quas peragrare nequiverat, orbis regionibus

retulerit cummaxime. Quae omnia fac^re, ut, ob fiduciam in eum
cunctis conceptam, haud pauci sacrorum Antislites et quamplu-

res insigni doclrina viri, Lacordaerio duce, solemne habuerint

multum humili curioni, alloquiis datisque litteris, tribuere ejus-

que consiliis se non semel credere. Immo latet profecto nemi-

nem, usque eo facta et testimonia, jure quodammodo suc, Vene-

rabilis Vianney nomen in succrescentem famam asseruisse, ot
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Tel ipsi, ubique genlium, sulTragarentur reliogionis osores, qui

virum integerrimum, quoad degit, laie celebrarenl nedum

cognoscerent
; et nondumde eximiisde mortuilaudibuscontices-

sere possint. Omnium aulem unanimi assensione, eaestsea-

lenlia : nulli uaquam Dei famulum se labori non commississe,

ul illud Augustini efficerel : Pa^cere Dorninicum gregem esse

amoris of/iciwn ; non iminerilo ovibus sibi concreditis Aposloli

verba redderepotaisse: Imitatores meiestole,sicut ergo Christi

supernis vero, dura vitam ageret, charismatis ditatum floruisse,

ac praesertim lacrimarum dono, valiciniorum spiritu, cordium

scruta lione eaque praesidii cœlestis gratia qua génies ad poeni-

teiiliee tribunal denso agraine semper attraxerit, et in sceîeslis

hominibas ad religionem indeclendis summopere prœstarit.Quin

vero postquam picenunlialo terapore, pridie calendas sextiles

anno mdcgclix, pretiosam justoruiii mortem oppetiit, aut honos

ad sepuloum interciperelur, aut animarum ardor delerverel,

alacrorem in dies uirumque percrebuisse monumenta testantur

obmagnam prodigiorum vim, qua Dei famuli ossa adhuc pro-

phetare traduntur. Non igitur mirum, si diffusior in poslerum

fama ita ceteros permovit, ut. vix quinque ab emortuali aie

peraclis annis, prastaniissimam Vianney causam ad S. R. G

protiiius def'jrendam impe)isis sedulo sludiis episcopi populique

curarent. Adornaiisque niiide perquisilionibus, tabulis, ut moris

est, digestis et ceteris ad jus bonum absolutis, examen virtutum

quae heroicum fastigium essent assecutce ipsa Congregalio

libentissimo animo advertit. Res autem tribus disceptationibus

est rite confecta
;
prima scilicit in convenlu antepraeparatorio, v

idus Jaùuarias an. mdccgxciv advocato ad aedes Rnii cardinali

Lucidi Mariée Parocchi, episcopi Albanensis et causœ hujuscâ

rclatoris ; altéra deinceps in comitiis praeparatoriis ad Apostoli-

cum Palatium Yalicanim indictis v calendas februarias, hoc

ineunto anno mdccgxgvi ; ténia demum in cœtu generali ibidem

habito coram SSmo Domino Noslro Leone Papa XIII postridie

calendas Junias eodem anno ; quum Rmus cardinalis Parocchi

dubium ad discutiendum retulit : An constet de vbHiiuhus

theologa'dbus Fide, Spe et Charitate in Deum ac proxi-

mu/n ;nec non de cwdinalibus Pnidentia, Just/tia, Tempe-

ra7itia et Fortitudine earumçue adnexis iu gradu heroico, in

casu et ade/fectum de quo agituT? Omniumque qui aderant,

quum revereadissimorum cardiaaLiam, lum Pâlrum coasulto-
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rum, sententias singuias bénévole agnovit Pater bealissimus
;

atque eliam de hac causa licere bene eminari ait; virtutes

enim quas toto vitœ cursu ad exempliim excoluit Ven. Dei

Famulus Joannes Baptista Vianney, emicabant fulgore suo,

emicabant unanimi aliorum su/fragio splendidiores. Verumta-

meniemsuperharumheroœitatedecretojamproferrejiidicium

ad aliud iempus, divlno auspicante Numine Sibi reservavit.

Hodierna vero die, dominica ix post Pentecosten, per solem-

nia in honorera Annae sanclee in quam Deiparae Virginis Matrem

bealissimam cultum mire auxerit Ven. Yianney ut ad hominum

plausus legitimum accederet aposlolicaî auctoritalis lestimo-

niura, e re esse eslimavit Ponlifex Maximus enixa calholici

nominis, ac praeserlim Bellicensium et Francorum omnium vola

impleri, qui, novum sui et palriae supernumque honorera demi

rati, iacilius ad praeclariora incendi possent. Eoque libentius

id slatuit, quo magis confldit, adrairandura rêvera virlulum